— 1 —

靖府办字〔2024〕8号

靖安县人民政府办公室
关于在全县开展妇科病普查早治工作的通知

各乡镇，县直各单位、各部门：

为早期发现、诊断和治疗危害女性健康的恶性肿瘤及妇科

疾病，切实提高广大女性干部职工健康水平，巩固我县“国家

宫颈癌早诊早治示范项目县”“全国子宫颈癌早诊早治示范基

地”“妇科病筛查中心”建设示范点工作成效，根据《靖安县

人民政府办公室关于印发〈靖安县“加速消除宫颈癌”项目工

作方案〉的通知》精神，现将有关事项通知如下：

一、工作目标

大力推进“以治病为中心”转变为“以人民健康为中心”，

加强疾病预防和健康促进。通过全面开展全县宫颈癌及常见妇

科病普查早治，掌握我县女性恶性肿瘤及妇科疾病的发病情况，

— 2 —

提高癌症早期诊断、早期治疗率和五年生存率，降低发病率和

死亡率，加快我县宫颈癌消除进程，保护和增进广大女性健康。

二、普查对象

各乡镇、县直各单位及各部门女干部职工（含离退休人员）

三、普查时间和地点

普查时间：3 月 5 日－3 月 29 日。

普查地点：靖安县子宫颈癌防治研究所（石马中路 29 号）

四、普查项目和收费标准

普查项目收费按以下标准给予优惠：

1.人乳头瘤病毒检测(HPV)147.5 元/例（正常收费标准 300

元/例）；

2.液基薄层细胞检查(TCT)70元/例（正常收费标准100元/例）；

3.全自动阴道炎 NAG 联合检测 60 元/例（正常收费标准 88

元/例）；

4.鳞状细胞癌相关抗原检测 55 元/例（正常收费标准 64.5

元/例）；

5.彩色多普勒超声（经阴道）检查 80 元/例（正常收费标

准 120 元/例）；

6.电子阴道镜 60 元/例（正常收费标准 84 元/例）；

7.白带例检 5 元/例（正常收费标准 6 元/例）。

普查项目由各乡镇、县直各单位、各部门根据女性干部职工

身体健康状况选择开展，其中人乳头瘤病毒检测(HPV)为必检项

— 3 —

（未有性生活女性除外）。请各单位确定一名工作联系人，据实

填写普查早治登记表（附件 2），并于 3月 1日之前将普查早治

登记表（加盖公章）发送至靖安县宫防所邮箱。邮箱地址：

jagfs123@163.com，联系人：漆煜云，联系电话：4667426、4662733

五、普查要求

各乡镇、县直各单位、各部门要科学认识妇科病及女性生殖

道恶性肿瘤疾病的严重危害，关心关爱女性身体健康，根据《靖

安县人民政府办公室关于印发〈靖安县“加速消除宫颈癌”项目

工作方案〉的通知》文件有关要求，按照全县妇科病普查早治时

间安排表（附件 1）规定内容，组织女性干部职工分期分批参加

普查。县子宫颈癌防治研究所要严格按照国家《宫颈癌筛查指南》

《子宫颈癌综合防控指南》《妇科疾病诊疗指南》规范开展工作，

提供优质医疗服务，确保普查早治工作质量和效果。

附件：1．全县妇科病普查早治时间安排表

2．全县妇科病普查早治登记表

2024 年 2月 22 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件 1

全县妇科病普查早治时间安排表
单 位 时 间 单 位 时 间 单 位 时 间

县委办 3月5日 科 协 3月6日 自然资源局 3月8日

纪委监委 3月5日 红十字会 3月6日 商务局 3月8日

人大办 3月5日 民革靖安总支 3月6日 行政服务中心 3月8日

政府办 3月5日 侨 联 3月6日 乡村振兴局 3月8日

政协办 3月5日 关工委 3月6日 应急管理局 3月8日

人武部 3月5日 县委政法委 3月6日 退役军人事务局 3月11日

统战部 3月5日 法 院 3月6日 医疗保障局 3月11日

组织部 3月5日 检察院 3月6日 机关事务管理中心 3月11日

宣传部 3月5日 公安局 3月6日 工信局 3月11日

信访局 3月5日 公安局森林分局 3月6日 住建局 3月11日

编委办 3月5日 交警大队 3月6日 住房保障中心 3月11日

史志办 3月5日 司法局 3月6日 工业园区管委会 3月11日

党 校 3月5日 武警中队 3月7日 生态环境局 3月11日

融媒体中心 3月5日 消防大队 3月7日 交通运输局 3月11日

老干部局 3月5日 发改委 3月7日
城市管理综合行政

执法大队
3月12日

机关工委 3月5日 统计局 3月7日 供销社 3月12日

社区党工委 3月5日 人社局 3月7日 粮食安全保障中心 3月12日

总工会 3月5日 财政局 3月7日 人民银行 3月12日

科技局 3月5日 税务局 3月7日 卫健委 3月12日

教体局 3月5日 市监局 3月8日 全民健身促进中心 3月13日

团县委 3月5日 审计局 3月8日 广电网络公司 3月13日

妇 联 3月5日 民政局 3月8日 农业农村局 3月13日

工商联 3月5日 文广新旅局 3月8日 林业局 3月13日

残 联 3月5日
清华投资发展集

团有限公司
3月8日 水利局 3月13日

— 5 —

单 位 时 间 单 位 时 间 单 位 时 间

重点项目推进中心 3月14日

江西电力有限公

司高新清洁能源

分公司

3月18日 九银村镇银行 3月25日

宜春公积金

靖安办事处
3月14日

江西水电检修安

装工程有限公司

罗湾分公司

3月18日 赣州银行 3月25日

现代农业产业发展

服务中心
3月14日 靖安中学 3月19日 农业发展银行 3月25日

气象局 3月14日 职业中学 3月19日 中国人寿 3月26日

汽运靖安分公司 3月14日 靖安三中 3月19日 人寿财险 3月26日

综投集团 3月14日 靖安四中 3月20日 人保财险 3月26日

工投公司 3月14日
第一小学

(思成小学)
3月20日 太平洋财产保险 3月26日

乡投公司 3月14日 第二小学 3月20日 平安财险 3月26日

自来水公司 3月14日 清华小学 3月21日 双溪镇 3月27日

公路事业发展中心

靖安分中心
3月14日 县幼儿园 3月21日 香田乡 3月27日

江西新华发行集团

有限公司
3月14日 城东幼儿园 3月21日 仁首镇 3月27日

烟草专卖局 3月14日 清华幼儿园 3月21日 宝峰镇 3月27日

石油公司 3月14日 中国银行 3月22日 雷公尖乡 3月28日

供电公司 3月14日 工商银行 3月22日 水口乡 3月28日

联通公司 3月14日 建设银行 3月22日 高湖镇 3月28日

电信公司 3月15日 邮储银行 3月22日 璪都镇 3月28日

移动公司 3月15日 江西银行 3月22日 三爪仑乡 3月29日

燃气公司 3月15日 农业银行 3月22日 官庄镇 3月29日

邮政公司 3月15日 上饶银行 3月22日 中源乡 3月29日

旅游公司 3月15日 九江银行 3月22日

天源公司 3月18日 农商银行 3月25日

备注：请各乡镇人民政府通知辖区基层站、所，县直主管部门通知所属二级机构，

县教体局通知乡镇各学校。

— 6 —

附件 2

全县妇科病普查早治登记表
单位（盖章）：

序号 姓 名 年龄

普查项目

普查

金额
备注

★人乳头

瘤病毒检

测(HPV)

(147.5元)

液基薄

层细胞

检查

(TCT)

(70元)

全自动阴

道炎NAG

联合检测

(60元)

鳞状细

胞癌相

关抗原

检测

(55元)

彩色多

普勒超

声（经

阴道）

(80元)

电子

阴道镜

(60元)

白带

例检

(5元)

联系人： 联系电话：

靖安县人民政府办公室 2024年 2月 22日印发